
  

  

 

 

DECRETO   PRESIDENZIALE 

 
 

 
 

 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO Avv. Borgo Maurizio  - Capo Gabinetto 

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 

/ DIRIGENTE STAFF Dott. Chianese Raffaele 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 

26 02/02/2021 
 

 

 

Oggetto:  

DPGRC n.158/2020- Determinazioni. 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che  

 

a. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 37 del 4 febbraio 2013 e s.m.i., è stata disciplinata, 
in conformità con i principi dello Statuto regionale, nonché degli articoli 4 e 14 del decreto legislativo n. 165 
del 30 marzo 2001 e delle previsioni recate dall’indicato art. 37 del Regolamento n. 12/2011, 
l’organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente; 

b. con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 158 del 1/12/2020, il dott. Paolo Russo è stato 
nominato, ai sensi ai dell’art. 10, comma 8, del predetto DPGRC n. 37/2013 e s.m.i., Capo Ufficio Stampa 
del Presidente e si è rinviata a separato provvedimento la determinazione del trattamento economico 
spettante, stabilendo che la retribuzione sia quella prevista dall’art. 12, comma 5, del richiamato  DPGRC. 
n. 37/2013; 

LETTI 

a. l’art. 12, comma 5, del DPGRC n. 37/2013 e ss.mm.ii; 
b. l’art. 23-ter del D.L. 201/2011; 

 
DATO ATTO che con nota n. 34839/UDCP/UFFICIO06 del 21/12/2020 è stata richiesta alla Direzione  Generale 
per le Risorse Umane la scheda riepilogativa del compenso spettante al Capo Ufficio Stampa del Presidente, 
determinato in applicazione dell’art.12, comma 5,  del DPGRC. n. 37/2013; 
 
VISTA la scheda riepilogativa elaborata, sulla base delle indicazione sopra riportate, dalla Direzione Generale per 
le Risorse Umane, relativa alla quantificazione del trattamento economico lordo spettante al dott. Paolo Russo, 
Capo Ufficio Stampa del Presidente, che si allega al presente decreto di cui forma parte integrante e sostanziale; 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria effettuata dalla Direzione Generale per le Risorse Umane, in particolare dall’U.O.D. 
“Trattamento Economico personale regionale e comandato- Gestione procedure stipendiali ed adempimenti 
connessi-Gestione servizio contributivo-costituzione e monitoraggio fondi dirigenti e comparto”; 
VISTA la nota prot.2021-0000699/UDCP/GAB/CG del 14.1.2021U; 
 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. di stabilire che gli effetti economici dell’incarico di Capo Ufficio Stampa del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania al dott. Paolo Russo decorrano dalla data di nomina, specificata nel D.P.G.R.C. 
n. 158 del 1/12/2020; 

2. di definire il trattamento economico lordo spettante al  Capo Ufficio Stampa del Presidente della Giunta 
Regionale della Campania, dott. Paolo Russo, come esposto nella scheda riepilogativa, elaborata sulla 
base delle indicazioni fornite dal Gabinetto della Presidenza ed allegata al presente atto, del quale forma 
parte integrante e sostanziale; 

3. di disporre che i consequenziali atti di liquidazione e di pagamento del compenso spettante al Capo Ufficio 
Stampa del Presidente della Giunta Regionale della Campania verranno effettuati secondo le modalità 
previste in ragione della natura del rapporto scaturente dall’affidamento dell’incarico in oggetto; 

4. di rinviare al CCNL Dirigenti Regioni per la regolamentazione degli altri istituti contrattuali,  in quanto 
compatibili per l’incarico conferito; 

5. di trasmettere copia del presente atto al Capo di Gabinetto, al Responsabile dell’Ufficio VI degli UDCP ed 
alla  Direzione Generale Risorse Umane per quanto di competenza, nonchè all’ufficio competente alla 
pubblicazione sul sito istituzionale sezione Amministrazione trasparente. 

        DE LUCA  

    






